
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28 del Reg. Data 27-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COSTITUZIONE GRUPPO COMUNALI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE.
DETERMINAZIONI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  ventisette del mese di febbraio alle ore
11:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 27-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che
- il D. lgs 1/2018, codice della Protezione Civile, istituisce il
Servizio Nazionale della Protezione Civile e all’art. 12 attribuisce
al Comune la facoltà di dotarsi di un apparato locale di protezione
civile;
- il D lgs1/2018, codice della Protezione Civile, dispone che i Comuni
istituiscano uno specifico apparato di protezione civile che coordini,
in àmbito comunale, le risorse strumentali e umane disponibili e che
incentivino e sostengano la costituzione di gruppi comunali di
volontariato di protezione civile, al fine di migliorare la qualità
degli interventi in caso di emergenza locale e di concorrere
efficacemente a ovviare a emergenze più vaste;

DATO ATTO che il Comune di Scheggino è un comune a rischio sismico,
avendo già subito eventi di notevole importanza, tra cui, da ultimo,
il sisma del 2016, e, per di più, ha una parte di territorio
sottoposta a rischio idrogeologico ed è attraversato dal fiume Nera;

CONSIDERATO che è necessario procedere alla costituzione di un gruppo
stabile di volontari, al fine di creare un sistema di pronta risposta
in caso di emergenze derivanti da calamità per eventi atmosferici o
tellurici, catastrofi, incendi in piena integrazione con le forze
istituzionali, che svolga anche attività di tutela alla mobilità
pedonale dei cittadini in occasione di manifestazioni ed eventi
pubblici sul territorio comunale che implicano partecipazioni massive
di persone;

RITENUTO opportuno che il Comune, alla luce della normativa sopra
esposta, si doti di un gruppo di volontari di Protezione Civile;

VISTO il D.Lgs. n.° 267/2000;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il il D. lgs 1/2018;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, D.
Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

per i motivi richiamati in premessa e qui intesi come1)
integralmente trascritti, di formulare apposito atto di
indirizzo, affinché venga costituito un gruppo comunale di
volontari di Protezione Civile;
di dare mandato al Responsabile dell’Area Vigilanza di2)
procedere all’adozione di tutti gli atti e provvedimenti
conseguenti a quanto qui stabilito.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

==================
Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Resp.le Area Vigilanza
      Il Sindaco
    f.to Fabio Dottori

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 27-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

===================================================================
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,

della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-04-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI
=====================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-04-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

  ROBERTA ISIDORI
=============================================0========================
=
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-04-20 al   08-05-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 216     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 2022, in data 23-04-20   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
04-05-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI
======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ROBERTA ISIDORI

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 27-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


